ATA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES – FASE I
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 05/2019
TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2019

(2ª Fase “S.Carlos Science Park” - Convênio Finep nº 1799/10)

Ref.: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS, ACESSÓRIOS, EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA NECESSÁRIA PARA EXECUÇÃO DAS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO E DETECÇÃO DE FUMAÇA DO EDIFÍCIO “INNOVATORIUM ARMANDO DIAS TAVARES” DO S.CARLOS SCIENCE PARK. (2ª VEZ)

Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de agosto do ano de 2019, às 10hs00, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações da Fundação Parque Tecnológico de São Carlos – ParqTec para abertura dos envelopes contendo a documentação (habilitação e proposta), referente ao certame em epígrafe.

Apresentou os envelopes nas condições previstas no Instrumento Convocatório as empresas: i) CR SEG ENGENHARIA LTDA., CNPJ/MF sob nº 30.103.471/0001-96, representada pelo Sr. Cleber Ribeiro (CPF/MF sob nº 272.705.768-74), presente na sessão; e ii) FE PROJETOS DE SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA., CNPJ/MF sob nº 22.589.234/0001-21, representada pelo Sr. Fábio Eugênio da Silva (CPF/MF sob nº 166.410.018-06), presente na sessão;

Os envelopes foram rubricados pelos presentes, em seguida, foi dada a possibilidade para que os presentes se manifestassem com relação aos documentos.

Apreciada as documentações das licitantes, referentes a Fase 1 (Habilitação), temos o seguinte:

a) CR SEG ENGENHARIA - foi constatado o não cumprimento dos seguintes itens do Instrumento Convocatório: 3.2. (Ausência de Cópias Autenticadas); 3.4. (Ausência de Atestado de Capacidade Técnica); e 3.7.2.3. (Ausência de Certidão Negativa de Débitos Mobiliários Municipal);
b) FE PROJETOS DE SEGURANÇA DO TRABALHO – foi constatado o não cumprimento dos seguintes itens: 3.2. (Ausência de Cópias Autenticadas); 3.6.2. (Ausência de Certidão de Falência e Concordada); e 3.7.2.3. (Ausência de Certidão Negativa de Débitos Mobiliários Municipal);

[bookmark: _GoBack]          Ante o exposto a Comissão DECLARA FRACASSADA a Tomada de Preços nº 05/2019.

         Nada mais havendo a constar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelos membros da Comissão Permanente de Licitações da Fundação Parque Tecnológico de São Carlos – ParqTec.

São Carlos, 29 de agosto de 2019.

Prof. Dr. Jonas de Carvalho
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

Engº Luis Antonio Pereira
Membro da Comissão Permanente de Licitações

Adriana Crepaldi Andrade
Membro da Comissão Permanente de Licitações
2